COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DE COMBATE AO CRIME
ORGANIZADO

                                   REQUERIMENTO Nº           DE  2017.
                                          (Do Sr. Subtenente Gonzaga)

Requer inclusão de autoridade em
complementação ao Requerimento 219/2017
debater o tema referente à lavratura do
Termo Circunstanciado de Ocorrência.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, inclusão de autoridades no requerimento

219/2017, de autoria do Nobre Deputado Vinicius Carvalho (PRB/SP), já aprovado

pela Comissão de Segurança Pública e Combate ao Crime Organizado, que

requer a realização de audiência pública para debater temas referentes à lavratura

do Termo Circunstanciado de Ocorrência.

Para incluir:

a) Representante do Conselho Nacional de Justiça- CNJ;

b) Representante do Departamento da Polícia Rodoviária Federal- DPRF;

c) Representante do Fórum Brasileiro de Segurança Pública, FBSP;

d) Representante da Associação Nacional dos Praças Policiais e Bombeiros

Militares-ANASPRA;

e) Representante da Associação dos Militares do Brasil- AMEBRASIL; e

  f)   Representante da Associação Nacional de Entidades  de Militares do Brasil

– ANERMB.

JUSTIFICATIVA

O referido Requerimento deve ser aprovado, pois visa ampliar e

democratizar a discussão referente ao Termo Circunstanciado de Ocorrência,

possibilitando um debate mais igualitário frente às autoridades convocadas.

Conto com o apoio dos nobres pares na aprovação do presente

requerimento.

Sala das Comissões,

                                             Deputado Federal Subtenente Gonzaga

                                                                      PDT-MG